
AV. SANTA CRUZ, 01

CENTRO

14.105.217/0001-70

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.836.302,00( Um Milhão
Oitocentos e Trinta e Seis Mil Trezentos e Dois Reais), para fins
que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 384 de
14 de dezembro de 2020.

Decreto Nº 183

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

MALHADA - BA

CNPJ:

02/08/2021

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020100 GABINETE DO PREFEITO

2003 GESTÃO E CORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 5.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2006 GESTAO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO GERAL

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,0000-Rec.Ordinários

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 5.850,0000-Rec.Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 143.282,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 229.132,00

2212 CONTRIBUIÇAO AO INSS E FGTS

3.1.9.0.13.00.00.  OBRIG Patronais 1.500,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.500,00

Total da Unidade  R$ 230.632,00

020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

1217 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

4.6.9.0.71.00.00.  Principal da Divida Contratual Resgatado 25.100,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 25.100,00

2020 MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRIBUTOS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 16.500,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 16.500,00

2060 CONTRIBUIÇAO AO PASEP

3.3.9.0.47.00.00.  OBRIG Tributárias e Contributivas 200,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

2200 INDENIZACOES TRABALHISTAS

3.1.9.0.91.00.00.  Sentenças Judiciais 97.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 97.000,00

Total da Unidade  R$ 138.800,00

020400 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,  CULTURA E DO DESPORTO

2016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 500,0000-Rec.Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 24.500,0001-R.Im.Tr.Educ. 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00
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020500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2026 GESTAO DAS OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 31.000,0042-Royalties/F.Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

2027 GESTAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,0000-Rec.Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 260.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 360.000,00

Total da Unidade  R$ 391.000,00

020600 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1237 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLA

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 100,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 100,00

2032 GESTAO DAS ACOES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 1.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 1.100,00

020700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1234 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E UNIDADE MÓVEL PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 115.000,0002-R.Im.Tr.Saude 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 115.000,00

2039 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 5.000,0002-R.Im.Tr.Saude 15% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 150.000,0002-R.Im.Tr.Saude 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 155.000,00

2041 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2290 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 30.000,0002-R.Im.Tr.Saude 15% .

3.3.9.0.36.00.00.  Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 10.690,0002-R.Im.Tr.Saude 15% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 650.000,0002-R.Im.Tr.Saude 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 690.690,00

Total da Unidade  R$ 980.690,00

020900 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1056 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 47.500,0029-Transf.FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 47.500,00

2046 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.9.0.33.00.00.  Passagens e DESPs com Locomoção 2.000,0000-Rec.Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 5.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2056 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 8.580,0028-FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.580,00
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020900 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2228 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF

3.3.9.0.36.00.00.  Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 1.000,0029-Transf.FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 64.080,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$1.836.302,00

1.836.302,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020100 GABINETE DO PREFEITO

2003 GESTÃO E CORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade  R$ 80.000,00

020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2006 GESTAO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO GERAL

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado. 150.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 150.000,00

020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2007 GESTAO DAS ATIVIDADES FINANCEIRAS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade  R$ 200.000,00

020400 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,  CULTURA E DO DESPORTO

2016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.36.00.00.  Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 24.500,0001-R.Im.Tr.Educ. 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 24.500,00

Total da Unidade  R$ 24.500,00

020500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1131 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE OBRAS PUBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 128.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 128.000,00

2026 GESTAO DAS OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 185.032,0000-Rec.Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 231.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 416.032,00

2030 MANUTENÇAO DA ILUMINAÇAO PUBLICA

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 170.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 170.000,00
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020500 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Total da Unidade  R$ 714.032,00

020600 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2032 GESTAO DAS ACOES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 100.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

020700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2036 ESTRATÉGIAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2039 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado. 170.000,0002-R.Im.Tr.Saude 15% .

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,0002-R.Im.Tr.Saude 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 320.000,00

2042 GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES SAÚDE BUCAL

3.3.9.0.39.00.00.  Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 40.690,0002-R.Im.Tr.Saude 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 40.690,00

Total da Unidade  R$ 380.690,00

020900 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2046 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado. 130.000,0000-Rec.Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 130.000,00

2056 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.580,0028-FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.580,00

2294 OUTROS PROGRAMAS DO SISTEMA ÚNICO ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 15.000,0029-Transf.FNAS

3.3.9.0.32.00.00.  Material de Distribuição gratuita 10.000,0029-Transf.FNAS

3.3.9.0.33.00.00.  Passagens e DESPs com Locomoção 10.500,0029-Transf.FNAS

3.3.9.0.36.00.00.  Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 2.500,0029-Transf.FNAS

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 10.500,0029-Transf.FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 48.500,00

Total da Unidade  R$ 187.080,00

1.836.302,00Valor Total Anulado R$

  

 

MALHADA, 02 de agosto de 2021

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.
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Prefeito

928.407.955-15
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